
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 561

2503

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

     Αριθμ. Φ12/57110/Ζ2 
Ανανέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής 

κρίσης για τη μετατροπή προσωποπαγούς θέσης 

Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής 

Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 4 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Το άρθρο 1 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 18/2018 Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία Φ.12/42062/12-03-2018 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής κρίσης 
για την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Παν. Δυτικής Αττικής» (ΥΟΔΔ 147), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.12/47033/Ζ2/
13-3-2018 (ΥΟΔΔ 170), Φ.12/65865/Ζ2/24-04-2019 
(ΥΟΔΔ 285), Φ12/65935/01-06-2020 (ΥΟΔΔ 409), Φ12/
102305/Ζ2/20-8-2021 (ΥΟΔΔ 707), Φ12/99028/Ζ2/
8-8-2022 (ΥΟΔΔ 724) και Φ12/3701/Ζ2/15-1-2024 (ΥΟΔΔ 
52) όμοιες αποφάσεις.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε τη θητεία των μελών της Επιτροπής για 
τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Καθη-
γητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, καθώς και της γραμ-
ματέως αυτής, έως τις 15 Μαΐου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

   Αριθμ. Κ3/57900 
Συγκρότηση και ορισμός μελών της Κεντρικής 

Επιστημονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Το άρθρο 7, την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) τον ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2504 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 561/05.06.2024

ε) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ)το π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση κ αι μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι) την υπ’ αρ. 79/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα 
Λυτρίβη» (Β’ 69).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/37244/1-4-2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών της Κεντρικής Επιστημονικής Επι-
τροπής (Κ.Ε.Ε.), (Υ.Ο.Δ.Δ. 265).

3. Την υπό στοιχεία Κ.Π./35103/5-4-2024 εισήγηση 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. «ορισμός αναπληρωτή εκπροσώπου 
του ΕΟΠΠΕΠ».

4. Την υπό στοιχεία Κ.Π./38506/12-4-2024 εισήγηση 
του Ι.Ε.Π. «Ορισμός αναπληρώτριας Προέδρου του Ι.Ε.Π. 
στην Κεντρική Επιστημονική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/295/55950/Β1/27-5-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

6. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω 
λήξης θητείας της Κεντρικής Επιστημονικής Επιτροπής 
(Κ.Ε.Ε.), αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
7 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), Κεντρικής Επιστημονικής 
Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), η οποία υποστηρίζει επιστημονικά τη 
Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& 
Ν.), καθώς και το Κεντρικό Συμβούλιο Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) και ορίζουμε τα 
μέλη αυτής, ως εξής:

1) Ο Νικόλαος Γεωργόπουλος του Βασιλείου, Καθηγη-
τής Α.Ε.Ι., Πρόεδρος του Τμήματος Τουριστικών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 139293, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ελευθέριο Δροσινό 
του Χαράλαμπου, Καθηγητή Α.Ε.Ι., Κοσμήτορα της Σχο-
λής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 141752.

2) Ο Αθανάσιος Κατσής του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 
Α.Ε.Ι., Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΡ 535751, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρωτή 
τον Πέτρο Καλαντώνη του Γρηγορίου, καθηγητή Α’  Βαθ-
μίδας, Αντιπρύτανη Έρευνας Καινοτομίας και Δια Βίου 
Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 576224.

3) Ο Λουκάς Ζαχείλας του Νικολάου, Επικεφαλής 
Τομέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 

Προσόντων, στο Ευρωπαϊκό Κέντρο για την Ανάπτυξη 
της Επαγγελματικής Κατάρτισης- CEDEFOP, με Α.Δ.Τ. 
Α 00050160, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα επαγγελ-
ματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρωτή 
τον Δημήτριο Μπαμπίλη του Ιωάννη, Σύμβουλο Α’ του 
Αυτοτελούς Επιστημονικού Γραφείου Συμβούλων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με Α.Δ.Τ.: Π 384125.

4) Ο Ευστάθιος Ζωγόπουλος του Αθανασίου, Σύμβου-
λος Εκπαίδευσης ΠΕ82 με έδρα τη Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 566859, με 
αναπληρωτή τον Αντώνιο Σπανό του Εμμανουήλ, Σύμ-
βουλο Εκπαίδευσης ΠΕ80, με έδρα τη Διεύθυνση Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ. Π 299382.

5) Η Βενετία Καπαχτσή του Κωνσταντίνου, Εκπαιδευ-
τικός Π.Ε. 06, Διευθύντρια Γυμνασίου Πανοράματος 
Θεσσαλονίκης, ως εκπαιδευτικός αυξημένων προσό-
ντων, με εμπειρία σε θέσεις ευθύνης και με εξειδίκευση 
στην εκπαιδευτική διοίκηση και την αξιολόγηση των 
εκπαιδευτικών και του εκπαιδευτικού έργου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 905852, με αναπληρώτρια την Ελισσάβετ Μερκούρη 
του Αθανασίου, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Μουσικής Π.Ε. 
79.01- Π.Ε. 02, με έδρα τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 069233.

6) Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ. Α00239304, με 
αναπληρώτρια τη Νικολέττα Σωτηροπούλου του Χρή-
στου, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεκ-
μηρίωσης και Επικοινωνίας της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 079260.

7) Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και 
Προϊστάμενος του Τμήματος Α’ Σπουδών και Εφαρμογής 
Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης της παραπάνω Διεύθυνσης, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 554027.

8) Η Γεωργία Ρεμπούτσικα του Νικολάου, Διευθύνου-
σα Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ. Χ 219794, με αναπληρώτρια την 
Μαρία Κοσμέτου του Βασιλείου, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Αδειοδότησης Παρόχων Δια Βίου Μάθησης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με Α.Δ.Τ. ΑΟ 580438.

9) Ο Σπυρίδων Δουκάκης του Γεωργίου, Πρόεδρος του 
Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), Επί-
κουρου Καθηγητή στο Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 650759, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Καλαθάκη του Εμμανουήλ, μέλος Δ.Σ. του 
Ι.Ε.Π., Σύμβουλο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εκπαι-
δευτικό ΠΕ04.04 με Α.Δ.Τ. ΑΖ 960463.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Μαΐου 2024

Η Υφυπουργός 
ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005610506240002*


		2024-06-05T13:51:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




